
Администрация  Судиславского муниципального района 

Отдел образования 

 

П Р И К А З 

 
            22.08.2018 г.                                                                                                           № 118 

Об итогах круглогодичной  

районной спартакиады  

2017 - 2018 учебного года 

 

В круглогодичной районной спартакиаде 2017-2018 учебного года среди обучающихся 

общеобразовательных школ и судиславского филиала ОГБОУ СПО «Костромской 

автодорожный колледж» приняли участие 6 общеобразовательных школ и судиславский 

филиал ОГБОУ СПО «Костромской автодорожный колледж».  

В программу круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года вошли:   

 соревнования по мини-футболу;  

 лично-командные соревнования по легкоатлетическому кроссу «Золотая осень-

2017»;  

 лично-командные соревнования по настольному теннису; 

 шахматный турнир «Белая ладья»; 

 командные соревнования по пионерболу; 

 лично-командные соревнования по лыжным гонкам; 

 шашечный турнир «Чудо-шашки»;   

 командные соревнования по волейболу; 

 командные соревнования по уличному баскетболу. 

 

В общем итоге по наименьшему количеству набранных командой очков по 7-и лучшим 

видам круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года  в основной 

возрастной группе: 

1 место с результатом 9 очков заняла команда МОУ Судиславская СОШ (директор 

Лебедева Л.Г., учителя физической культуры Разживина Г.П., Травина Н.Ю.,  Кокарева 

Е.Ю., Соболев И.А.); 

2 место с результатом 20 очков заняла команда МОУ Расловская СОШ (директор 

Смирнова Н.В., учитель физической культуры Дубов С.А.); 

3 место с результатом 21 очко  заняла команда МОУ Судиславская ООШ (директор 

Дейтер В.М., учитель физической культуры Юргайтис Г.В., учитель Кочулина И.В.). 

 

В общем итоге по наименьшему количеству набранных командой очков по 6-ти лучшим 

видам круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года в старшей 

возрастной группе: 

1 место с результатом 9 очков заняла команда МОУ Судиславская СОШ (директор 

Лебедева Л.Г., учителя физической культуры Разживина Г.П., Травина Н.Ю., Кокарева 

Е.Ю., Соболев И.А.); 

2 место  с результатом 13 очков заняла команда судиславского филиала ОГБОУ СПО 

«Костромской автодорожный колледж» (директор Чернов А.В., учитель физической 

культуры Ветров Н.В.). 

 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года среди 

обучающихся общеобразовательных  школ и судиславского филиала ОГБОУ СПО 

«Костромской автодорожный колледж» (Приложение № 1). 



2.Наградить образовательные учреждения, команды которых заняли призовые (1, 2, 3) 

места по итогам круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года в 

основной и старшей возрастных группах грамотами Отдела образования и выплатить им 

материальную помощь в размере: 

за 1 место - 1000 рублей 

за 2 место - 800 рублей 

за 3 место - 600 рублей 

3.Объявить благодарность учителям общеобразовательных школ, подготовившим команды 

победителей (1 место) и команды призеров (2,3 места) круглогодичной районной спартакиады 

2017-2018 учебного года в основной и старшей возрастных группах: 

Разживиной Г.П., учителю физической культуры МОУ Судиславская СОШ; 

Травиной Н.Ю., учителю физической культуры МОУ Судиславская СОШ; 

Кокаревой Е.Ю., учителю физической культуры МОУ Судиславская СОШ; 

Соболеву И.А., учителю физической культуры МОУ Судиславская СОШ; 

Дубову С.А., учителю физической культуры МОУ Расловская СОШ; 

Юргайтис Г.В., учителю физической культуры МОУ Судиславская ООШ; 

Кочулиной И.В., учителю МОУ Судиславская ООШ. 

4.Объявить благодарность руководителям общеобразовательных школ, команды которых 

заняли призовые (1, 2, 3) места по итогам круглогодичной районной спартакиады 2017-

2018 учебного года в основной и старшей возрастных группах: 

Лебедевой Л.Г., директору МОУ Судиславская СОШ; 

Смирновой Н.В., директору МОУ Расловская СОШ; 

Дейтер В.М., директору МОУ Судиславская ООШ. 

5.Рекомендовать руководителю судиславского филиала ОГБОУ СПО «Костромской 

автодорожный колледж»  объявить благодарность преподавателю Ветрову Н.В.,   

подготовившему команду-призера (2 место)  круглогодичной районной спартакиады 2017-

2018 учебного года в старшей возрастной группе. 

6.Утвердить смету расходов на награждение победителей (1 место) и призеров (2, 3 места)   

круглогодичной районной спартакиады 2017-2018 учебного года среди обучающихся 

общеобразовательных школ и судиславского филиала ОГБОУ СПО «Костромской 

автодорожный колледж» в основной и старшей возрастных группах (Приложение № 2). 

7.Бухгалтерии Отдела образования (Никитина Л.А.) обеспечить финансирование 

награждения победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) круглогодичной районной 

спартакиады 2017-2018 учебного года среди обучающихся общеобразовательных школ и 

судиславского филиала ОГБОУ СПО «Костромской автодорожный колледж» в основной 

и старшей возрастных группах в соответствии со сметой расходов. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на Панкратову С.И., ведущего специалиста 

Отдела образования. 

  

 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования:                                                                Т.В.Смирнова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Отдела образования  

от 22.08.2018 г. № 118  

 

Итоги круглогодичной районной спартакиады среди обучающихся общеобразовательных школ  и судиславского 

филиала ОГБОУ СПО «Костромской автодорожный колледж» 2017-2018 учебного года 
 

 

№ 

п/

п 

 

 

 

 

 

Образовательное 

учреждение 

Соревнования 

по мини-

футболу 

Лично-

командные 

сор-я по 

легкоатле-

тическому 

кроссу 

«Золотая 

осень-2017» 

Шахмат-

ный турнир 

«Белая 

ладья» 

Лично-

командные 

сор-я по 

лыжным 

гонкам 

Шашечный 

турнир 

«Чудо-

шашки» 

Команд-

ные сор-я 

по 

уличному 

баскетболу 

Лично-

командные 

сор-я по 

настольному  

теннису 

Командные 

сор-я по 

волейболу 

Командные 

сор-я по 

пионерболу 

Общий  

итог /  

место 

место место место 

 

место место 

 

место 

 

место 

 

место 

 

место 

 

Основная возрастная группа 

1 МОУ 

Судиславская 

СОШ 

2 1 1 1 2 2 2 1 1 9 очков 

I место 
7 видов-зачет 

2 МОУ Расловская 

СОШ 
1 2 3 5 3 - 1 5 5 20 очков 

II место 
7 видов -зачет 

3 МОУ Воронская 

СОШ 
3 5 - - 5 - - 2 4 19 очков 

5 видов 

4 МОУ 

Михайловская 

СОШ 

- 6 2 4 1 4 3 - 6 26 очков 

V место 
7 видов-зачет 

5 МОУ Глебовская 

ООШ 
4 4 - 3 6 3 4 3 2 23 очка 

IV место 
7 видов-зачет 

6 МОУ 

Судиславская 

ООШ 

5 3 4 2 4 1 - 4 3 21 очко 

III место 
7 видов-зачет 



 

 

№ 

п/

п 

 

 

 

 

 

Школа 

Соревнования 

по мини-

футболу 

Лично-

командные 

сор-я по 

легкоатле-

тическому 

кроссу 

«Золотая 

осень-2017» 

Шахмат-

ный турнир 

«Белая 

ладья» 

Лично-

командные 

сор-я по 

лыжным 

гонкам 

Шашечный 

турнир 

«Чудо-

шашки» 

Команд-

ные сор-я 

по 

уличному 

баскетболу 

Лично-

командные 

сор-я по 

настольному  

теннису 

Командные 

сор-я по 

волейболу 

Командные 

сор-я по 

пионерболу 

Общий  

итог /  

место 

место место 

 

место 

 

место место 

 

место 

 

место 

 

место 

 

место 

 

Старшая возрастная группа 
1 МОУ 

Судиславская 

СОШ 

1 1 - 

 
1 - 

 
1 4 1 - 9 очков  

 I место 
6 видов-зачет 

2 МОУ Расловская 

СОШ 

- - - 

 

- - 

 

- 2 4 - 6 очков 
2 вида 

3 МОУ Воронская 

СОШ 
3 - - 

 

- - 

 
- 5 3 - 11 очков 

3 вида  
4 МОУ 

Михайловская 

СОШ 

- - - 

 

- - 

 
- 1 - - 1 очко 

1 вид 

5 Судиславский 

филиал КАДК  
2 2 - 

 
2 - 

 
2 3 2 - 13 очков 

II место 
6 видов-зачет 

 

 

Примечание:  

Победитель и призеры в общекомандном первенстве определяются по наименьшей сумме очков, набранных: в основной возрастной группе - по 7 

лучшим видам спартакиады, в старшей возрастной группе - по 6 лучшим видам спартакиады. 

Для комплексного зачёта в круглогодичной спартакиаде общеобразовательное учреждение получает за 1 место - 1 очко, за 2 место - 2 очка, за 3 

место - 3 очка и т.д.  

При равенстве набранных очков преимущество имеет команда, где 

-большее количество I, II, III мест по видам спорта; 

-большее количество видов программ. 

 

 


